Governo do Estado do Rio de Janeiro

Departamento de Transportes Rodoviários do Estado do Rio de Janeiro

Coordenadoria de Controle e Gestão de Leilões

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO - VEÍCULO CONSERVADOS PARA REMARCAR

RPCDETROPCERJ 05-25

ELIZABETH CHRISTINA AMORIM DE ALMEIDA, Leiloeira Pública, devidamente matriculada na

JUCERJA/RJ sob o nº 317, no exercício de suas atribuições por meio do Contrato nº006/2024 do

DEPARTAMENTO DE TRANSPORTES RODOVIÁRIOS - DETRO/RJ, nos termos do artigo 328, da Lei nº

9.503, de 23 de setembro de 1997, Resolução 623/16 e Portaria DETRO/PRES n° 1537 de 04 de agosto de 2020,

TORNA PÚBLICO o presente Edital de Notificação e Leilão, e FAZ SABER a todos os proprietários, agentes

financeiros, arrendatários, entidades credoras ou aquelas que tenham se sub-rogados nos direitos de propriedade

para retirarem os veículos, abaixo relacionado, no prazo de 30 (trinta) dias.

Os veículos, abaixo relacionados, classificados como conservados e inservíveis não retirados
no prazo supracitado serão, nos termos do art. 328 do Código de Trânsito Brasileiro bem como a

Resolução 623/16, levados a alienação no leilão público RPCDETROPCERJ 05-2025, local:

O leilão ocorrerá na modalidade presencial e online, para veículos classificados como
conservados e inservíveis. Os veículos que forem considerados inservíveis serão leiloados imediatamente
após o encerramento do leilão de veículos conservados.

Os veículos que forem considerados inservíveis, através do laudo pericial, serão vendidos
como sucata ferrosa na modalidade de prensa, somente poderão participar do presente leilão pessoas

jurídicas inscritas no Cadastro Nacional de Pessoas Jurídicas – CNPJ, devidamente registradas

perante os órgãos executivos de trânsito de seus respectivos Estados ou do Distrito Federal, nos termos da
Lei nº 12.977/2014 e Resolução CONTRAN nº 611/2016.

As quantias auferidas com a alienação do veículo serão destinadas ao pagamento das despesas
de leilão, reboque, diárias (de estadia), débitos tributários, multas e outros encargos, em havendo saldo
restante do produto arrecadado, este será disponibilizado ao órgão realizador do leilão na forma da Lei.

Os veículos não arrematados, cancelados e aqueles arrematados e não pagos nos leilões

anteriores devidamente publicados no Diário Oficial do Estado do Rio de Janeiro e no portal do DETRO,

www.detro.rj.gov.br, também serão levados à hasta   pública   nesta   data.   Os   veículos   encontram-se

acautelados   no(s)  depósito(s)  localizados na Estrada dos Bandeirantes 28.137, Vargem Grande.

A relação dos veículos abaixo obedecerá a seguinte ordem: Nome do proprietário e/ou nome do agente
financeiro, arrendatário ou com direitos, o veículo, placa, nº chassi, ano e marca do veículo. CONDIÇÕES
GERAIS: Para que chegue ao conhecimento de todos os interessados foi expedido o presente, que será
afixado nas dependências do Departamento de Transportes do Estado do Rio de Janeiro – DETRO e em
seus depósitos públicos, ficando os interessados NOTIFICADOS para as providências aqui contidas.

Cientes que o prazo para pagamento dos débitos e retirada do veículo se estende até o horário
de início do Leilão. A retirada do veículo dar-se-á mediante o pagamento dos débitos do veículo, conforme
legislação vigente, diárias, reboque e encargos.

http://www.detro.rj.gov.br/

O pagamento dos débitos deverá ser realizado no Banco Bradesco S/A e para o pagamento
de diária e remoção deverá procurar o atendimento nos pátios mencionados acima. Ficam cientes os
interessados de que os débitos de IPVA (e mora), seguro DPVAT, Taxas de DAD e Licenciamento Anual,
correspondente ao ano em curso (2024) e os seguintes (quando houver), e os DUDAS necessários para
transferência de propriedade, 2ª via de CRV/CRLV, alteração de dados ou característica, averbação ou baixa
de gravame comercial, emplacamento do veículo, troca de categoria ou outros (quando houver a necessidade,
em casos de encargos de veículos com restrição de pequena e média monta, sendo necessário o Certificado
de Segurança Veicular (CSV) serão por conta dos arrematantes.

Em caso de existência de infrações de trânsito aplicadas por integrantes do Sistema Nacional
de Trânsito diferente daquele de registro estadual do veículo, denominadas multas RENAINF, caso não haja
saldo para quitação dos débitos das multas informadas, o arrematante deverá aguardar a desvinculação por
parte do órgão emissor da infração.

Cumpre ressaltar que os veículos terão depreciação no valor da venda por estarem com

restrições judiciais. Ficam cientes os interessados que os veículos levados a leilão possuem
restrição judicial e que a baixa da referida restrição e regularização do veículo perante ao DETRAN/RJ não
dependerá do DETRO/RJ, tendo o arrematante que aguardar a baixa da restrição junto ao Tribunal para
prosseguir com a transferência de propriedade.

As outras regras e normas essenciais ao leilão, serão estabelecidas no catálogo e termo de
condições de leilão. Informações complementares sobre as condições do leilão poderão ser obtidas no site:
www.detro.rj.gov.br, consorciorioparkingcarioca.com, ou telefone 21 2495-9410 nos dias úteis das 10 às 16
horas. DETRO nos dias úteis das 10 às 16 horas.

DETRO - Departamento de Transportes do Estado do Rio de Janeiro - Presidência.

E para que chegue ao conhecimento de todos os interessados foi expedido o presente, ficando
os devedores NOTIFICADOS para as providências aqui contidas.

ADM DO BRASIL LTDA //; CHEV/ONIX PLUS 10TAT LT1/AUTOMOVEL; RTH7H42;
9BGEB69H0NG141593; AZUL; 2022/2021; 1281938480

SERGIO DA SILVA/ BANCO ITAUCARD S/A  /; FIAT/PUNTO ESSENCE 1.6/AUTOMOVEL;
LUJ5J35; 9BD11812TF1319846; PRATA; 2015/2015; 1050927548

LEONARDO MARTINS DOS SANTOS //; CITROEN/C3 EXCL 16 16V/AUTOMOVEL; LTU0E65;
935FCN6A84B757316; CINZA; 2004/2004; 834771837

ROUSIELLI SOUZA DE OLIVEIRA //; HONDA/PCX 150/MOTONETA; LMD2650;
9C2KF1710ER117623; BRANCA; 2014/2014; 1023393309

LUIS CLAUDIO DE SOUZA //; VW/GOL MI/AUTOMOVEL; KMG2260; 9BWZZZ377VP574408;
VERMELHA; 1997/1997; 678863989

JOCEMAR NASCIMENTO //; HONDA/PCX 150/MOTONETA; LMG9608; 9C2KF1710FR814276;
PRETA; 2015/2015; 1064327386

PAULO OLIVEIRA DA SILVA / BV FINANCEIRA SA C F I /; HONDA/BIZ 125 EX/MOTONETA;
LPZ5226; 9C2JC4830BR019828; AMARELA; 2011/2011; 347316107

ERON RIBEIRO DOS SANTOS / BCO BRADESCO FINANC SA /; FORD/KA SE 1.5 SD
B/AUTOMOVEL; PZJ7E83; 9BFZH54J1J8495365; PRATA; 2018/2017; 1115732550

MARCUS VINICIUS RAMOS CARVALHO //; I/KIA K2500 HD/CAMINHONETE; KNY1934;
KNCSHX73AB7500856; BRANCA; 2011/2010; 258623624

ANDRE GONCALVES DE ANDRADE JUNIOR //; HONDA/CG 125 FAN ES/MOTOCICLETA;
LKZ3851; 9C2JC41209R102541; VERMELHA; 2009/2009; 166868507

http://www.detro.rj.gov.br/

LUIZ CARLOS DE OLIVEIRA //; I/KIA K2500 HD/CAMINHONETE; KXK3709;
KNCSHX73AB7489247; BRANCA; 2011/2010; 226949370

SEBASTIAO JUSTINO DE OLIVEIRA //; FIAT/UNO MILLE SX/AUTOMOVEL; CLW5454;
9BD146028V5920161; PRETA; 1997/1997; 676338151

AGÊNCIA DE AUTO ROBMAR LTDA-ME //; VW/GOL 1.6/AUTOMOVEL; LLL4258;
9BWAB05U5BT267040; BRANCA; 2011/2011; 316393690

LUIZ RICARDO DIAS DE JESUS / BV FINANCEIRA SA C F I /; RENAULT/SANDERO EXP
16HP/AUTOMOVEL; OQP0760; 93YBSR76HEJ856171; PRATA; 2014/2013; 565597590

EUNICE DE OLIVEIRA MADEIRA // LILIANE ARAUJO DA SILVA; VW/GOL MI/AUTOMOVEL;
CGE6G94; 9BWZZZ377VT091926; BRANCA; 1997/1997; 674963210

PEDRO SERGIO DE LIMA / ITAU UNIBANCO S.A /; CHEVROLET/ONIX 1.0MT
LS/AUTOMOVEL; PAO9F35; 9BGKR48G0GG258515; BRANCA; 2016/2016; 1088170460

HALOISIO ALVES DE AZEREDO //; VW/VOYAGE/AUTOMOVEL; LGX0627;
9BWZZZ30ZDP028602; VERDE; 1983/1983; 297891090

MARCUS CORNELIO DE SOUZA ROCHA //; HONDA/CG 150 TITAN EX/MOTOCICLETA;
KZM5C35; 9C2KC1660ER035182; VERMELHA; 2014/2014; 1135100087

LUZIA HELENA LOPES DA COSTA //; VW/NOVO FOX TL ME/AUTOMOVEL; LSD8I07;
9BWAG45Z4G4025989; BRANCA; 2016/2015; 1060331494

BRADESCO LEASING SA ARREND MERCANTIL // MAURILIO ESPOSITO GONCALVES;
HONDA/XRE 300/MOTOCICLETA; LLD5824; 9C2ND0910AR016649; LARANJA; 2010/2009;
208972129

MIRIAM MOREIRA CORDEIRO //; HONDA/CG 150 TITAN EX/MOTOCICLETA; KYV7G11;
9C2KC1660BR519237; AMARELA; 2011/2011; 328266655

DIEGO SANTOS DA SILVA / AYMORE CRED FIN INV S/A /; FORD/KA SE 1.0 HA
B/AUTOMOVEL; QNG0C61; 9BFZH55L4J8073882; BRANCA; 2018/2017; 1133102384

DAVID DOS SANTOS CORDEIRO FERREIRA / BCO BRADESCO FINANC SA /; VW/NOVO
VOYAGE 1.6/AUTOMOVEL; KYO4497; 9BWDB45U3ET024593; CINZA; 2014/2013;
552928097

RONALDO DA ROSA BARBOSA //; HONDA/XRE 300/MOTOCICLETA; LQZ7D80;
9C2ND1110ER003229; BRANCA; 2014/2013; 591925311

LOCALIZA RENT A CAR S.A. //M R C D MOTOR'S EIRELI; VW/VOYAGE 1.6L

MB5/AUTOMOVEL; QUZ7918; 9BWDB45U7LT080081; PRATA; 2020/2019; 1209275560

MAIKO DE REZENDE MARTINS / BANCO VOTORANTIM S A /; HONDA/HR-V EXL
CVT/AUTOMOVEL;RKA3F06; 93HRV2870MK216059; AZUL; 2021/2021; 1262438427

CAROLINA RAMOS LUQUI / AYMORE CRED FIN INV S/A /; HONDA/CB300F TWISTER
ABS/MOTOCICLETA; SRO7D04; 9C2NC6110RR008988; VERMELHA; 2024/2024; 1383146451

MARLENE FERREIRA PERESTELO //; I/TOYOTA HILUX SWSRXA4FD/UTILITARIO; RJK4H25;
8AJBA3FS6M0295870; PRETA; 2021/2021; 1267609556

MAURO FERNANDO FERREIRA LEAO / BANCO BRADESCO S A/; FIAT/MOBI
LIKE/AUTOMOVEL; FEW3D21; 9BD341A5XJY561029; PRATA; 2018/2018; 1162048686

LUCIVAN ALVES MARTINS / BCO BMC S/; GM/ASTRA GL/AUTOMOVEL; KMM7328;
9BGTT08C01B129109; PRATA; 2001/2000; 750377356

JONATHA MIGUEL DA SILVA //; YAMAHA/FZ25 FAZER/MOTOCICLETA; RJM6E47;
9C6RG5020N0017729; VERMELHA ; 2022/2022; 1293267446

BARATAO LUPINHO MAT DE CONSTRUCAO LTDA //; I/KIA UK2500 HD SC/CAMINHONETE;
LSL8D69; 9UWSHX76AFN017846; BRANCA; 2015/2014; 1080322946

WESLEY DE SOUZA ANDRADE //; HONDA/CB300F TWISTER ABS/MOTOCICLETA; SRB2F88;
9C2NC6110RR004114; VERMELHA; 2024/2023; 1377176247

PAULO VICTOR ABEL SEKIGUCHI //; HONDA/CG 150 TITAN EX/MOTOCICLETA; LME6D02;
9C2KC1660FR028680; VERMELHA; 2015/2014; 1038356374

RYAN HENRIQUE SIQUEIRA DE OLIVEIRA //; BCO BRADESCO FINANC SA; YAMAHA/FZ25
FAZER/MOTOCICLETA; RKT4B15; 9C6RG5010M0084432; VERMELHA; 2021/2021;
1267383612

MONICA SANTOS NOGUEIRA / AYMORE CRED FIN INV S/A /; I/KIA K2500
HD/CAMINHONETE; KVQ7711; KNCSHX73AC7626245; BRANCA; 2012/2011; 459957236

MONICA CRISTINA FELIX DA SILVA SOARES //; HONDA/PCX 150/MOTONETA; KQS6F56;
9C2KF1710FR503508; PRETA; 2015/2014; 1023357248

PAULO ROBERTO DA SILVA / BCO VOLKSWAGEM SA /; RENAULT/LOGAN EXP 16
SCE/AUTOMOVEL; PYV7278; 93Y4SRFH4HJ665497; PRATA; 2017/2016; 1106310966

HONDA/PCX 150/MOTONETA ; 9C2KF3400KR104014; AZUL; 2019/2019; 0

BRONSON SOUZA DA ROCHA //; HONDA/ADV 150/MOTONETA; RKK3E42;
9C2KF4300MR000200; VERMELHA; 2021/2020; 1262267959

ARV BARBEITO SERVICOS MEDICOS EIRELI / BCO HONDA S/A /; HONDA/HR-V
ADVANCE/AUTOMOVEL; SRN3J44; 93HRV3860RK124520; CINZA; 2024/2023; 1369862382

MARCELO DE MENDONCA FERNANDES //; HONDA/CG 160 FAN/MOTOCICLETA; RJR0G97;
9C2KC2200LR127954; PRETA; 2020/2020; 1232562073

JOSE HENRIQUE DA SILVA RODRIGUES //; HONDA/CG 125 FAN ESD/MOTOCICLETA;
KWF9405; 9C2JC4160ER012148; PRETA; 2014/2013; 601645960

THIAGO MORAES PARADA NAZARETH / BANCO SANTANDER(BRASIL)S.A /; I/NISSAN
SENTRA 20SL CVT/AUTOMOVEL; KZI5G88; 3N1BB7AE5KY200101; CINZA; 2019/2018;
1157434590

ICARAI DISTRIBUIDORA DE PECAS AUTO LTDA //; I/KIA UK2500 HD SC/CAMINHONETE;
RKK2I33; 9UWSHX76AMN029799; BRANCA; 2021/2020; 1253137665

ESTEVAO BATISTA DE CARVALHO / BCO BRADESCO FINANC SA /; I/FIAT CRONOS
1.3/AUTOMOVEL; RTF8B59; 8AP359A0DNU179754; PRETA; 2022/2021; 1282779840

CESAR DE ARAUJO CARDOSO //; VW/NIVUS HL TSI/AUTOMOVEL; RKU5I88;
9BWCH6CH0NP014480; CINZA; 2022/2022; 1292105086

CILENE COSTA DA SILVA / BCO BRADESCO FINANC SA /;  NISSAN/KICKS SV
CVT/AUTOMOVEL; QQW1F38; 94DFCAP15LB200962; PRATA; 2020/2019; 1192446795

RUTH LUCAS MARTINS //; HONDA/HR-V EXL CVT/AUTOMOVEL L; MZ4J62;

93HRV2870LZ111453; PRATA; 2020/2019; 1201825641

JULIANO SILVA QUEIROZ / BANCO TOYOTA DO BRASIL S.A /; TOYOTA/COROLLA XEI
20/AUTOMOVEL; SRO4H21; 9BRB33BE8R2180056; BRANCA; 2024/2023; 1374161176

CLAUDIA MARIA BUCCOS LOBO DE MAGALHAES / BCO HONDA S/A /; HONDA/WR-V EXL
CVT/AUTOMOVEL; LUE2E75; 93HGH8860LK102344; VERMELHA; 2020/2019; 1209523571

GUILHERME ZOCCAL MARQUES //; I/NISSAN SENTRA 20SL CVT/AUTOMOVEL; LMR6E31;
3N1BB7AE5KY200891; BRANCA; 2019/2018; 1177840160

CAMILLY VITORINO MONTEIRO / BCO BRADESCO FINANC SA /; FIAT/UNO ATTRACTIVE
1.0/AUTOMOVEL; RFW6F77; 9BD195A4ZM0900873; PRATA; 2021/2020; 1243963031

Rio de Janeiro, 31 de março de 2025